
 
 
 

  
 
 
 

1 

 
 
Oggetto: Determina per la convocazione da graduatorie 1^, 2^ e 3^ fascia d'Istituto docenti Scuola Infanzia 
senza titolo di sostegno. 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTA  la L. 104/92 e successive mm. e ii. 

VISTO  Il D.M 131/07, Regolamento sulle supplenze e successive mm. e ii.  

VISTO  il D.lgs 165/01, art. 25 

VISTO  il DL 112, art. 64, comma 4, convertito in L. 133 del 6 agosto 2008  

VISTO  il DPR 81/09 

VISTA  la L. 128/2014 

VISTA  la L. 107/2015 

VISTA La Nota MIUR. AOODGPER.REGISTRO UFFICIALE.U. Prot. n° 43440 del 19-07-2023 
avente ad oggetto: Anno Scolastico 2023/24 - Istruzioni e indicazioni operative in materia di 
supplenze al personale docente, educativo ed A.T.A.; 

TENUTO CONTO che non sono presenti nelle graduatorie di Istituto docenti con titolo di 

sostegno  

TENUTO CONTO che sono presenti nelle graduatorie degli Istituti Viciniori docenti con 

titolo di sostegno (decreto convocazione 6961/VII-01 del 22/09/2023) 

VISTO  che la convocazione degli aspiranti da MAD ha avuto esito negativo; 

CONSIDERATO che è indispensabile garantire alle classi nelle quali sono presenti alunni 

disabili i diritti previsti dalla normativa in vigore 

DETERMINA 

1) Le premesse fanno parte integrante della presente Determina; 
2) Di attivare procedura di convocazione e nomina dei docenti senza titolo di sostegno dalle 

graduatorie d'Istituto 1°, 2° e 3^ fascia d’Istituto A.S. 2023/2024; 
3) Proporre un contratto fino al termine delle attività didattiche per i seguenti posti: 
 
 





 
 
  
 
 
 
 

 
 

2 

N° 1 POSTO SOSTEGNO EH SCUOLA DELL'INFANZIA 
   
4) La mancata presenza alla convocazione è considerata rinuncia. 
5) In caso di accettazione della proposta contrattuale, i docenti dovranno prendere servizio il 
giorno 27/09/2023. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  
Gemma Faraco  

(Documento firmato digitalmente ai sensi del  
Codice dell'Amministrazione Digitale e normativa connessa) 


		2023-09-26T15:15:24+0200
	GEMMA FARACO




